
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 
Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 1 a 3 

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

RETTIFICA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE APPROVATA CON D.D. N. 18 DEL 09/05/2024 PER 

L’AFFIDAMENTO DI SETTE INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI QUALIFICATI 

PER SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

CULTURALE DELLE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

 

 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a 

norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

- il D.lgs 30 luglio 1999, n. 300 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione del Governo, a 

norma dell’art.11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

- il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 7; 

- il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e ss.mm.ii. recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 

- la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

- il D.P.C.M 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 

valutazione della performance”; 

- la Legge 30 dicembre 2023, n. 213, concernente il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2024 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2024 – 2026”; 

- il D.M. 28 gennaio 2020, n. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non dirigenziale del 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

- il D.M. 29 gennaio 2020 n. 36 recante “Graduazione delle funzioni dirigenziali di livello non generale”; 

- il D.L. 01 marzo 2021 n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino dei Ministeri” secondo cui 

all’art.6, comma 1, il “Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo” è denominato “Ministero 

della Cultura”; 

- il D.P.C.M. 24 giugno 2021, n. 123, recante “Regolamento concernente modifiche al regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 
Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 2 a 3 

- il D.D. della Direzione Generale ABAP n. 1372 del 12/11/2021 con cui all’arch. Stefania Argenti è stato 

conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della Soprintendenza 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Catanzaro e Crotone. 

VISTO, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 18 del 09/05/2024 mediante il quale questa Soprintendenza Archeologia 

Belle Arti e Paesaggio per le province di Catanzaro e Crotone ha disposto una Manifestazione d'interesse volta 

all’affidamento di sette incarichi di collaborazione ad esperti qualificati per supporto alle attività di tutela e 

valorizzazione del patrimonio culturale esistente nel territorio di precipua competenza dell’Amministrazione. 

TENUTO CONTO che si è provveduto a predisporre ed inserire sull’apposito portale InPA del Dipartimento della 

Funzione Pubblica le corrispondenti regole di controllo (Regole di ammissione) al fine di ammettere le candidature 

per ciascun profilo professionale nel rispetto dei requisiti di partecipazione previsti dal richiamato Avviso. 

RILEVATO CHE, detto sistema informatizzato sulla verifica del soddisfacimento dei requisiti da parte dei 

candidati, così come impostato, impone al partecipante, per poter inviare la propria candidatura, la compilazione 

necessaria di entrambe le sezioni “Altre Esperienze lavorative Presso PA” ed “Altre Esperienze”, pregiudicando 

così il completamento della candidatura da parte di chi, a titolo esemplificativo, abbia maturato tutti gli anni richiesti 

per un determinato profilo professionale nella sola sezione “Altre Esperienze lavorative Presso PA”, circostanza 

non esclusa dall’Avviso di partecipazione. 

CONSIDERATO, pertanto, necessario procedere sull’apposito portale InPA alla modifica dei corrispondenti filtri 

al fine di consentire la massima partecipazione possibile fermo restando il rispetto dei requisiti previsti dall’Avviso 

di selezione in argomento. 

RITENUTO, altresì, a fine di non generare possibili condizioni di disparità di trattamento e dunque porre tutti i 

candidati nella condizione di poter verificare, presentare ed anche annullare e ripresentare la propria domanda di 

partecipazione, di prorogare di giorni 5 (cinque) il termine perentorio per la trasmissione delle candidature, 

prevedendo quale ultimo giorno utile la data del 24 maggio 2024 alle ore 12:00.  

CONSIDERATO, altresì, che il predetto portale di reclutamento InPA, il quale garantisce di per se elevati livelli 

di autenticazione e di accesso, non consente di caricare i file richiesti sottoforma di documenti, così come richiesti 

alle seguenti lettere dell’art. 4, secondo periodo, dell’Avviso di selezione: d) copia di un documento di identità in 

corso di validità – e) autodichiarazione circa il possesso dei requisiti di cui all’avviso di selezione al momento 

dell’inoltro della domanda di partecipazione;  f) curriculum vitae, preferibilmente in formato europeo. 

RITENUTO, pertanto, di rimuovere dalle informazioni richieste di cui all’art. 4, secondo periodo, della richiamata 

Manifestazione d’interesse le seguenti lettere: d) copia di un documento di identità in corso di validità – e) 

autodichiarazione circa il possesso dei requisiti di cui all’avviso di selezione al momento dell’inoltro della 

domanda di partecipazione;  f) curriculum vitae, preferibilmente in formato europeo. 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 
Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 3 a 3 

Tutto ciò premesso, si 

DECRETA 

DI MODIFICARE l’art. 4 della Manifestazione d'interesse (Allegato 1), approvata con Decreto Dirigenziale della 

SABAP-CZ-KR repertorio n. 18 del 09/05/2024, nel modo che segue: 

“La domanda di partecipazione, da trasmettere pena la nullità entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 24 maggio 

2024, dovrà essere compilata e inviata tramite il portale di reclutamento INPA del Dipartimento della Funzione 

Pubblica compilando apposito format reso disponibile su detto portale. 

Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno dichiarare, sotto la propria responsabilità e a pena di esclusione, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000: 

a) cognome, nome, codice fiscale e partita IVA; 

b) data e luogo di nascita; 

c) luogo di residenza o domicilio; 

d) lettera motivazionale con una sintetica presentazione personale contenente l’indicazione delle esperienze 

professionali maturate, ritenute rilevanti ai fini della procedura. 

Nella domanda di partecipazione, il candidato dovrà inoltre dichiarare nell’apposita sezione “Informazioni 

aggiuntive” presente nel form del portale di reclutamento INPA: 

a) Il possesso di Partita IVA attiva oppure impegno ad attivarla prima della firma del contratto; 

b) Il possesso di Polizza per la copertura di responsabilità professionale, oppure impegno a stipularla entro 10 giorni 

dalla stipula del contratto e per il periodo di vigenza contrattuale dello stesso; 

c) Di avere piena cognizione del DPR 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice dì comportamento dei 

dipendenti pubblici) e delle norme in esso contenute; 

d) L’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse con l'Amministrazione, ai sensi della normativa vigente;  

e) Di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità a rivestire l’incarico previste dalla normativa vigente;  

f) L'accettazione incondizionata delle norme previste dal presente Avviso di selezione; 

g) Consenso al trattamento dei dati personali (Regolamento UE 2016/679 e ss.mm.ii.). 

 

È consentita la presentazione di una sola domanda per ogni avviso di selezione; in caso di invio di più istanze da parte 

dello stesso soggetto, verrà presa in considerazione l’ultima in ordine cronologico di presentazione.” 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul proprio sito istituzionale, sul Nuovo Portale 

Amministrazione Trasparente (PAT), ai sensi e nel rispetto del D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 e ss.mm.ii, e nell’apposita 

sezione della piattaforma InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica con valore di notifica agli interessati. 

DI DISPORRE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Calabria, sede di Catanzaro, nel termine e con le modalità previste dalla legge. 

 

 IL SOPRINTENDENTE 

Arch. Stefania ARGENTI 

mailto:%20sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it
mailto:%20sabap-cz-kr@cultura.gov.it

		2024-05-15T11:40:11+0000
	ARGENTI STEFANIA




